
เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนกิส์ ตามพระราชบญัญัต ิว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนกิส์ พ.ศ.2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลยัเชียงใหม่ 

ว่าด้วยการใช้ลายมือช่ืออิเล็กทรอนกิส์ พ.ศ.2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอ้างอิงเลขที่ : 1DBD83-81B-722 

 
 

 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

ที่               / 2568 

เร่ือง   แตง่ต้ังบุคคลให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ 

-------------------------------------- 

 ตามคำสั ่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ที ่ 4954/2567 ลงวันที ่  21 ธันวาคม 2567 ได้แต่งตั ้ง  

รองศาสตราจารย์ นายแพทย์เกรียงไกร ศรีธนวิบุญชัย ให้ดำรงตำแหน่งผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์

สุขภาพ ต้ังแต่วนัท่ี 21 ธันวาคม 2567 เป็นต้นไป นั้น 

  เพื่อให้การบริหารงานภายในสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

มีประสิทธิภาพ และโดยคำแนะนำของผู้อำนวยการสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สุขภาพ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตาม

ความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แหง่พระราชบัญญตัมิหาวทิยาลัยเชยีงใหม่ พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 18.2  

แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง วาระการดำรงตำแหน่ง  

การพ้นจากตำแหน่ง และอำนาจและหน้าที่ของรองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี หัวหน้าส่วนงาน รองหัวหน้า 

ส่วนงาน และตำแหน่งบริหารอ่ืน ในส่วนงานวิชาการและส่วนงานอื่น พ.ศ. 2566 จึงแต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

ดร.สุรัตน์ หงษสิ์บสอง ให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์สขุภาพ  

ท้ังนี ้ ต้ังแต่บดันี้เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่       สิงหาคม  พ.ศ. 2568 

 

 

 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

 

 

 

 

 

6

2839


